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Sarrera Metodologia

Txosten honen xedea Eusko Jaurlarit-
zaren 2024ko aurrekontua aztertzea 
da, 2030 Agendaren Garapen Jasanga-
rrirako Helburuekin (GJH) zenbateraino 
bat datorren zehazteko. Horri esker, 
2024ko aurrekontuan jasotako zifrak 
GJHekin lotu ahal izango dira.

Horrela, guztira 106 aurrekontu-progra-
ma lerrokatu dira, 26 gastu-funtziotan 
sailkatuta, 2030eko Agendako 17 GJHe-
tan eragina dutenak (ikus funtzioen 
eta programen zerrenda eranskinean), 
eta 560 inpaktu identifikatu dira guz-
tira, zuzenean aplikatzekoak (GJHko 
helbururen bat betetzera zuzenean bi-
deratutako aurrekontu-programako 
baliabideak) eta zeharka aplikatzekoak 
(aurrekontu-programako baliabideak 
zeharka GJHko helburuak betetzera bi-
deratzen direnean).

Aurrekontu bateratuko aurrekon-
tu-programa bakoitzerako (106 guzti-
ra), prozedura hau jarraitu da:

1.  Aurrekontu-programaren helburuak 
eta jarduerak aztertu dira, baita pro-
grama horri lotutako gastu mota ere.

2. Helburu eta jarduera horiek GJHen 
helburuekin alderatu dira.

3. Kointzidentzien detekzioan oinarri-
tuta, GJH batean edo batzuetan era-
ginik dagoen zehaztu da, gastuaren 
izaeraren arabera, programak aldi 
berean GJH batean baino gehiago-
tan eragina izan dezakeelako.

4. Zuzeneko aplikazioaren inpaktuak eta 
zeharkako aplikazioaren inpaktuak 
bereizteko, aurrekontua gastu-ka-
pituluen arabera banatu da. Oro har, 
abiapuntua izan da zuzenean aplikat-
zekoak diren inpaktuak 4., 6. eta 7. 
kapituluetako partiden bidez gertat-
zen direla, eta zeharka aplikatzekoak 
diren inpaktuak, berriz, gainerako ka-
pituluetako partiden bidez. Hala ere, 
aurrekontu-programen izaera espezi-
fikoa kontuan hartuta, horietako bat-
zuetarako ere kontuan hartu dira 1., 2. 
edo 8. kapituluetako gastu-partidak, 
zuzenean aplikatzekoak diren inpak-
tuen zenbaketan.

5. GJH batean baino gehiagotan era-
gina duten aurrekontu-programeta-
rako, eraginen banaketa bat ezarri 
da, eragindako GJHen kopuruari eta 
GJH bati eragiten dioten programen 
kopuruari alderantziz lotuta.
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Emaitza
Nagusiak

Jarraian, lau galdera hauei erantzuteko 
balio duten datuak aurkezten dira:

1. Nola laguntzen du 2024ko aurrekontuak GJH bakoitzean?

2. Nola laguntzen die gastu-funtzio bakoitzak GJH-ei?

3. Nola laguntzen die 2024ko aurrekontuak garapenaren 5 P delakoei: 
People, Planet, Prosperity, Peace and Partnerships?

4. Zeintzuk dira GJH-en arteko sinergiak?
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Nola laguntzen du 2024ko aurrekontuak 
GJH bakoitzean?1.

GJH ZUZENEKO INPAKTUA ZEHARKAKO INPAKTUA GJH ZUZENEKO INPAKTUA ZEHARKAKO INPAKTUA GJH ZUZENEKO INPAKTUA ZEHARKAKO INPAKTUA

1.741.874 70.465 208.562 30.174 264.691 30.797

358.962 19.522 486.154 338.127 143.065 17.697

1.407.628 68.824 1.212.778 48.296 82.897 15.420

792.239 63.297 1.494.806 85.361 980.248 390.756

1.080.394 85.250 1.622.378 90.326 853.245 376.763

114.894 27.989 379.211 42.352
ZENBATEKOA MILA €-TAN*

* * * * * *
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GJH bakoitzarekin lerrokatutako
funtzioen kopurua
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GJH guztiek gutxienez lerrokatutako 4 
gastu-funtzio dituzte.

17. GJH (Helburuak lortzeko aliantza), 
16. GJH (Bakea, Justizia eta erakunde 
sendoak) eta 8. GJH (Lan duina eta 
hazkunde ekonomikoa) dira lerrokatu-
tako gastu-funtzio gehien dituztenak.

1. Nola laguntzen du 2024ko aurrekontuak GJH bakoitzean?
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GJH-ei egindako aurrekontu
ekarpena

Erakundeen GJHez gain (16 eta 17), 
aurrekontuaren ahalegin gehiena po-
breziaren eta desberdintasunen aurka 
borrokatzeko helburuetan (1, 5 eta 10), 
hazkunde ekonomikoan eta ongizatean 
(3, 8, 9 eta 11) eta modu atomizatuagoan 
eta zeharkakoagoan ingurumen-jasan-
garritasunarekin lotutako helburuetan 
(6, 7, 12, 13, 14 eta 15) oinarritzen da.

1. Nola laguntzen du 2024ko aurrekontuak GJH bakoitzean?

ZENBATEKOA MILA €-TAN*

1.812.339 378.484
1.476.453

855.536
1.165.644

1.261.075
824.281

23
8.

73
6

14
2.

88
4

1.580.167

1.712.704

421.563

295.488

1.230.008

1.3
71.0

04

98
.3

18

16
0.

76
1
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Zuzeneko eta zeharkako
inpaktua

1GO HELBURUA. POBREZIA DESAGERTZEA 1.741.874 70.465 1.812.339

11.HELBURUA. HIRI ETA KOMUNITATE IRAUNKORRAK 1.622.378 90.326 1.712.704

10.HELBURUA. DESBERDINTASUNAK MURRIZTEA 1.494.806 85.361 1.580.167

3.HELBURUA. OSASUNA ETA ONGIZATEA 1.407.628 68.824 1.476.453

9.HELBURUA. INDUSTRIA, BERRIKUNTZA ETA AZPIEGITURA 980.248 390.756 1.371.004

5.HELBURUA. GENERO-BERDINTASUNA 1.212.778 48.296 1.261.075

16.HELBURUA. BAKEA, JUSTIZIA ETA INSTITUZIO SENDOAK 853.245 376.763 1.230.008

17.HELBURUA. ITUNAK, HELBURUAK LORTZEKO 1.080.394 85.250 1.165.644

4.HELBURUA. KALITATE ONEKO HEZKUNTZA 792.239 63.297 855.536

8.HELBURUA. LAN DUINA ETA HAZKUNDE EKONOMIKOA 486.154 338.127 824.281

12.HELBURUA. EKOIZPEN ETA KONTSUMO ARDURATSUA 379.211 42.352 421.563

2.HELBURUA. GOSERIK EZ IZATEA 358.962 19.522 378.484

13.HELBURUA. KLIMA BABESTEKO EKINTZA 264.691 30.797 295.488

7.HELBURUA. ENERGIA ESKURAGARRI ETA EZ-KUTSATZAILEA 208.562 30.174 238.736

14.HELBURUA. URETAKO BIZITZA 143.065 17.697 160.761

6.HELBURUA. EDATEKO URA ETA SANEAMENDUA 114.894 27.989 142.884

15.HELBURUA. LEHORREKO BIZITZA 82.897 15.420 98.318

ZUZENEKO INPAKTUA ZEHARKAKO INPAKTUA

1. Nola laguntzen du 2024ko aurrekontuak GJH bakoitzean?
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GJH 1 LORTZEN LAGUNTZEN DUTEN FUNTZIOAK
OSASUNA 905.351 15.353
HEZKUNTZA 535.884 38.998
GIZARTE SEGURTASUNA ETA BABESA 208.488 7.091
INDUSTRIA 39.395 295
ETXEBIZITZA ETA HIRIGINTZA 25.234 4.480
ADMINISTRAZIO OROKORRA 22.697 3.440
KANPO HARREMANAK 4.825 808

Nola laguntzen du 2024ko 
Aurrekontuak GJH 1ean?
GJH-rekin lerrokatutako funtzioak, programak eta aurrekontua

FUNTZIOAK
7

PROGRAMAK
23

MILIOI EURO
1.812

1. Nola laguntzen du 2024ko aurrekontuak GJH bakoitzean?

ZUZENEKO INPAKTUA ZEHARKAKO INPAKTUA
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Nola laguntzen du 2024ko 
Aurrekontuak GJH 2an?
GJH-rekin lerrokatutako funtzioak, programak eta aurrekontua

1. Nola laguntzen du 2024ko aurrekontuak GJH bakoitzean?

GJH 2 LORTZEN LAGUNTZEN DUTEN FUNTZIOAK
GIZARTE SEGURTASUNA ETA BABESA 267.075 9.138
NEKAZARITZA, ABELTZAINTZA ETA ARRANTZA 56.109 4.864
ADMINISTRAZIO OROKORRA 29.577 4.482
KANPO HARREMANAK 6.200 1.038

FUNTZIOAK
4

PROGRAMAK
10

MILIOI EURO
378

ZUZENEKO INPAKTUA ZEHARKAKO INPAKTUA
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GJH 3 LORTZEN LAGUNTZEN DUTEN FUNTZIOAK
OSASUNA 888.413 15.761
GIZARTE SEGURTASUNA ETA BABESA 149.901 5.045
HERRI SEGURTASUNA ETA BABESA 130.923 25.710
OINARRIZKO AZPIEGITURAK ETA GARRAIOA 102.881 2.098
IKERKETA ZIENTIFIKOA, TEKNIKOA ETA APLIKATUA 67.737 2.908
ETXEBIZITZA ETA HIRIGINTZA 17.919 3.216
ADMINISTRAZIO OROKORRA 15.816 2.397
JUSTIZIA 14.875 10
NEKAZARITZA, ABELTZAINTZA ETA ARRANTZA 11.501 766
GIZARTE ONGIZATEA 3.867 1.043
KANPO HARREMANAK 3.450 578
EKONOMIA-ARAUKETA 203 2.165
OINARRIZKO INFORMAZIOA ETA ESTATISTIKOA 118 1.136
INDUSTRIA 23 5.993

FUNTZIOAK
14

PROGRAMAK
36

MILIOI EURO
1.476

Nola laguntzen du 2024ko 
Aurrekontuak GJH 3an?
GJH-rekin lerrokatutako funtzioak, programak eta aurrekontua

1. Nola laguntzen du 2024ko aurrekontuak GJH bakoitzean?

ZUZENEKO INPAKTUA ZEHARKAKO INPAKTUA
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GJH 4 LORTZEN LAGUNTZEN DUTEN FUNTZIOAK
HEZKUNTZA 497.051 36.172
GIZARTE SUSTAPENA 85.807 419
KULTURA 65.305 6.642
EUSKARAREN SUSTAPENA 56.362 4.104
GIZARTE SEGURTASUNA ETA BABESA 44.179 8.291
ADMINISTRAZIO OROKORRA 22.185 6.938
JUSTIZIA 17.052 12
KANPO HARREMANAK 4.297 719

FUNTZIOAK
8

PROGRAMAK
28

MILIOI EURO
856

Nola laguntzen du 2024ko 
Aurrekontuak GJH 4an?
GJH-rekin lerrokatutako funtzioak, programak eta aurrekontua

1. Nola laguntzen du 2024ko aurrekontuak GJH bakoitzean?

ZUZENEKO INPAKTUA ZEHARKAKO INPAKTUA
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GJH 5 LORTZEN LAGUNTZEN DUTEN FUNTZIOAK
HEZKUNTZA 458.219 33.346
GIZARTE SEGURTASUNA ETA BABESA 177.870 13.300
HERRI SEGURTASUNA ETA BABESA 137.533 26.350
JUSTIZIA 128.640 67
GIZARTE SUSTAPENA 79.105 387
KULTURA 56.448 2.221
ADMINISTRAZIO OROKORRA 17.404 2.637
ETXEBIZITZA ETA HIRIGINTZA 16.938 3.110
KOMUNITATE ETA GIZARTE ZERBITZUAK 4.469 3.200
KANPO HARREMANAK 3.768 631

FUNTZIOAK
10

PROGRAMAK
33

MILIOI EURO
1.166

Nola laguntzen du 2024ko 
Aurrekontuak GJH 5ean?
GJH-rekin lerrokatutako funtzioak, programak eta aurrekontua

1. Nola laguntzen du 2024ko aurrekontuak GJH bakoitzean?

ZUZENEKO INPAKTUA ZEHARKAKO INPAKTUA
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GJH 6 LORTZEN LAGUNTZEN DUTEN FUNTZIOAK
NEKAZARITZA, ABELTZAINTZA ETA ARRANTZA 31.405 3.161
ETXEBIZITZA ETA HIRIGINTZA 30.860 5.452
ADMINISTRAZIO OROKORRA 27.990 4.242
OINARRIZKO AZPIEGITURAK ETA GARRAIOA 9.831 0
KANPO HARREMANAK 5.883 985
GIZARTE ONGIZATEA 4.573 2.704
OSASUNA 3.994 9.757
INDUSTRIA 357 1.689

FUNTZIOAK
8

PROGRAMAK
13

MILIOI EURO
143

Nola laguntzen du 2024ko 
Aurrekontuak GJH 6an?
GJH-rekin lerrokatutako funtzioak, programak eta aurrekontua

1. Nola laguntzen du 2024ko aurrekontuak GJH bakoitzean?

ZUZENEKO INPAKTUA ZEHARKAKO INPAKTUA
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GJH 7 LORTZEN LAGUNTZEN DUTEN FUNTZIOAK
IKERKETA ZIENTIFIKOA, TEKNIKOA ETA APLIKATUA 85.685 4.109
INDUSTRIA 43.276 1.863
ETXEBIZITZA ETA HIRIGINTZA 28.047 4.966
ADMINISTRAZIO OROKORRA 25.362 6.596
OINARRIZKO AZPIEGITURAK ETA GARRAIOA 8.950 0
KANPO HARREMANAK 5.354 896
ENERGIA 4.282 502
GIZARTE ONGIZATEA 3.963 2.343
OSASUNA 3.643 8.898

FUNTZIOAK
9

PROGRAMAK
18

MILIOI EURO
239

Nola laguntzen du 2024ko 
Aurrekontuak GJH 7an?
GJH-rekin lerrokatutako funtzioak, programak eta aurrekontua

1. Nola laguntzen du 2024ko aurrekontuak GJH bakoitzean?

ZUZENEKO INPAKTUA ZEHARKAKO INPAKTUA
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GJH 8 LORTZEN LAGUNTZEN DUTEN FUNTZIOAK
HEZKUNTZA 217.460 15.825
GIZARTE SUSTAPENA 58.172 2.286
OINARRIZKO AZPIEGITURAK ETA GARRAIOA 44.489 907
FINANTZA-HARREMANAK EUSKAL SEKTORE PUBLIKOAREKIN 40.239 0
GIZARTE SEGURTASUNA ETA BABESA 30.032 3.998
ADMINISTRAZIO OROKORRA 27.893 3.303
IKERKETA ZIENTIFIKOA, TEKNIKOA ETA APLIKATUA 21.023 728
INDUSTRIA 13.164 3.811
MERKATARITZA 8.380 890
OINARRIZKO INFORMAZIOA ETA ESTATISTIKOA 5.663 0
JAURLARITZAREN ETA EAEREN GOI MAILAKO ZUZTZA. 4.678 0
KULTURA 4.013 327
NEKAZARITZA, ABELTZAINTZA ETA ARRANTZA 2.463 249
TURISMOA 2.211 1.432
ETXEBIZITZA ETA HIRIGINTZA 2.164 493
EKONOMIA-ARAUKETA 1.683 9.629
ENERGIA 1.531 179
KANPO HARREMANAK 489 82
OSASUNA 406 993
ZOR PUBLIKOA 0 292.994

FUNTZIOAK
20

PROGRAMAK
64

MILIOI EURO
824

Nola laguntzen du 2024ko 
Aurrekontuak GJH 8an?
GJH-rekin lerrokatutako funtzioak, programak eta aurrekontua

1. Nola laguntzen du 2024ko aurrekontuak GJH bakoitzean?

ZUZENEKO INPAKTUA ZEHARKAKO INPAKTUA
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GJH 9 LORTZEN LAGUNTZEN DUTEN FUNTZIOAK
OSASUNA 620.687 9.752
HEZKUNTZA 310.657 22.608
OINARRIZKO AZPIEGITURAK ETA GARRAIOA 74.020 2.436
GIZARTE SUSTAPENA 55.354 541
IKERKETA ZIENTIFIKOA, TEKNIKOA ETA APLIKATUA 41.044 1.662
ADMINISTRAZIO OROKORRA 38.954 2.752
INDUSTRIA 22.882 926
NEKAZARITZA, ABELTZAINTZA ETA ARRANTZA 13.696 1.229
MERKATARITZA 10.945 1.175
ETXEBIZITZA ETA HIRIGINTZA 8.916 1.660
KULTURA 8.161 1.244
TURISMOA 2.957 1.867
ENERGIA 2.249 264
KANPO HARREMANAK 1.758 294
HERRI SEGURTASUNA ETA BABESA 688 0

FUNTZIOAK
16

PROGRAMAK
52

MILIOI EURO
1.261

Nola laguntzen du 2024ko 
Aurrekontuak GJH 9an?
GJH-rekin lerrokatutako funtzioak, programak eta aurrekontua

1. Nola laguntzen du 2024ko aurrekontuak GJH bakoitzean?

ZUZENEKO INPAKTUA ZEHARKAKO INPAKTUA
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GJH 10 LORTZEN LAGUNTZEN DUTEN FUNTZIOAK
OSASUNA 645.686 9.822
HEZKUNTZA 380.555 27.694
GIZARTE SEGURTASUNA ETA BABESA 130.180 10.299
HERRI SEGURTASUNA ETA BABESA 115.198 22.546
GIZARTE SUSTAPENA 93.099 3.301
OINARRIZKO AZPIEGITURAK ETA GARRAIOA 88.283 1.800
ETXEBIZITZA ETA HIRIGINTZA 13.980 2.535
JUSTIZIA 12.970 9
ADMINISTRAZIO OROKORRA 12.111 1.835
KANPO HARREMANAK 2.710 454
EKONOMIA-ARAUKETA 33 5.065

FUNTZIOAK
11

PROGRAMAK
43

MILIOI EURO
1.580

Nola laguntzen du 2024ko 
Aurrekontuak GJH 10ean?
GJH-rekin lerrokatutako funtzioak, programak eta aurrekontua

1. Nola laguntzen du 2024ko aurrekontuak GJH bakoitzean?

ZUZENEKO INPAKTUA ZEHARKAKO INPAKTUA
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GJH 11 LORTZEN LAGUNTZEN DUTEN FUNTZIOAK
OSASUNA 837.100 14.114
HEZKUNTZA 411.621 29.955
HERRI SEGURTASUNA ETA BABESA 125.038 24.354
OINARRIZKO AZPIEGITURAK ETA GARRAIOA 105.441 4.312
KULTURA 71.901 7.730
INDUSTRIA 28.213 1.133
ETXEBIZITZA ETA HIRIGINTZA 16.231 2.924
ADMINISTRAZIO OROKORRA 14.228 2.156
MERKATARITZA 4.311 951
TURISMOA 3.762 1.345
KANPO HARREMANAK 3.133 524
GIZARTE ONGIZATEA 1.398 826

FUNTZIOAK
12

PROGRAMAK
39

MILIOI EURO
1.713

Nola laguntzen du 2024ko 
Aurrekontuak GJH 11an?
GJH-rekin lerrokatutako funtzioak, programak eta aurrekontua

1. Nola laguntzen du 2024ko aurrekontuak GJH bakoitzean?

ZUZENEKO INPAKTUA ZEHARKAKO INPAKTUA
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GJH 12 LORTZEN LAGUNTZEN DUTEN FUNTZIOAK
OSASUNA 192.421 12.517
IKERKETA ZIENTIFIKOA, TEKNIKOA ETA APLIKATUA 73.861 3.511
ETXEBIZITZA ETA HIRIGINTZA 23.546 4.188
ADMINISTRAZIO OROKORRA 21.125 5.552
MERKATARITZA 16.503 1.793
NEKAZARITZA, ABELTZAINTZA ETA ARRANTZA 15.924 1.061
GIZARTE SEGURTASUNA ETA BABESA 14.615 6.700
INDUSTRIA 6.705 1.699
GIZARTE ONGIZATEA 5.433 1.765
TURISMOA 4.572 2.810
KANPO HARREMANAK 4.508 755

FUNTZIOAK
11

PROGRAMAK
26

MILIOI EURO
422

Nola laguntzen du 2024ko 
Aurrekontuak GJH 12an?
GJH-rekin lerrokatutako funtzioak, programak eta aurrekontua

1. Nola laguntzen du 2024ko aurrekontuak GJH bakoitzean?

ZUZENEKO INPAKTUA ZEHARKAKO INPAKTUA
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GJH 13 LORTZEN LAGUNTZEN DUTEN FUNTZIOAK
OINARRIZKO AZPIEGITURAK ETA GARRAIOA 138.286 6.766
IKERKETA ZIENTIFIKOA, TEKNIKOA ETA APLIKATUA 38.000 3.578
NEKAZARITZA, ABELTZAINTZA ETA ARRANTZA 26.298 2.647
ETXEBIZITZA ETA HIRIGINTZA 25.796 4.577
ADMINISTRAZIO OROKORRA 23.243 6.074
KANPO HARREMANAK 4.931 825
ENERGIA 4.043 474
GIZARTE ONGIZATEA 3.474 2.054
INDUSTRIA 301 1.424
HERRI SEGURTASUNA ETA BABESA 165 911
OINARRIZKO INFORMAZIOA ETA ESTATISTIKOA 153 1.467

FUNTZIOAK
11

PROGRAMAK
22

MILIOI EURO
295

Nola laguntzen du 2024ko 
Aurrekontuak GJH 13an?
GJH-rekin lerrokatutako funtzioak, programak eta aurrekontua

1. Nola laguntzen du 2024ko aurrekontuak GJH bakoitzean?

ZUZENEKO INPAKTUA ZEHARKAKO INPAKTUA
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GJH 14 LORTZEN LAGUNTZEN DUTEN FUNTZIOAK
IKERKETA ZIENTIFIKOA, TEKNIKOA ETA APLIKATUA 84.210 545
ADMINISTRAZIO OROKORRA 29.048 4.402
OINARRIZKO AZPIEGITURAK ETA GARRAIOA 18.100 5.193
NEKAZARITZA, ABELTZAINTZA ETA ARRANTZA 6.133 865
GIZARTE ONGIZATEA 4.818 2.848
HERRI SEGURTASUNA ETA BABESA 387 2.096
INDUSTRIA 369 1.747

FUNTZIOAK
7

PROGRAMAK
11

MILIOI EURO
161

Nola laguntzen du 2024ko 
Aurrekontuak GJH 14an?
GJH-rekin lerrokatutako funtzioak, programak eta aurrekontua

1. Nola laguntzen du 2024ko aurrekontuak GJH bakoitzean?

ZUZENEKO INPAKTUA ZEHARKAKO INPAKTUA



2030 AGENDAREN GARAPEN JASANGARRIAREN HELBURUEKIN 2024ko 
EUSKO JAURLARITZAREN AURREKONTUAREN LERROKATZEARI BURUZKO TXOSTENA

24

GJH 15 LORTZEN LAGUNTZEN DUTEN FUNTZIOAK
ADMINISTRAZIO OROKORRA 29.577 4.482
NEKAZARITZA, ABELTZAINTZA ETA ARRANTZA 26.868 2.452
OINARRIZKO AZPIEGITURAK ETA GARRAIOA 10.360 0
KANPO HARREMANAK 6.200 1.038
GIZARTE ONGIZATEA 4.940 2.920
ETXEBIZITZA ETA HIRIGINTZA 4.183 623
HERRI SEGURTASUNA ETA BABESA 393 2.129
INDUSTRIA 375 1.777

FUNTZIOAK
8

PROGRAMAK
10

MILIOI EURO
98

Nola laguntzen du 2024ko 
Aurrekontuak GJH 15ean?
GJH-rekin lerrokatutako funtzioak, programak eta aurrekontua

1. Nola laguntzen du 2024ko aurrekontuak GJH bakoitzean?

ZUZENEKO INPAKTUA ZEHARKAKO INPAKTUA
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GJH 16 LORTZEN LAGUNTZEN DUTEN FUNTZIOAK
OSASUNA 372.630 3.021
HEZKUNTZA 217.460 15.825
JUSTIZIA 74.732 38
HERRI SEGURTASUNA ETA BABESA 68.022 13.055
GIZARTE SUSTAPENA 58.172 2.286
FINANTZA-HARREMANAK EUSKAL SEKTORE PUBLIKOAREKIN 40.239 0
FINANTZA-ARAUKETA 37.597 6.109
EUSKARAREN SUSTAPENA 30.569 2.226
KULTURA 25.101 2.913
JAURLARITZAREN ETA EAEREN GOI MAILAKO ZUZTZA. 24.493 6.930
KOMUNITATE ETA GIZARTE ZERBITZUAK 11.024 4.191
ADMINISTRAZIO OROKORRA 6.547 28.859
OINARRIZKO INFORMAZIOA ETA ESTATISTIKOA 5.663 0
GIZARTE SEGURTASUNA ETA BABESA 3.181 1.505
EKONOMIA-ARAUKETA 1.683 9.629
GIZARTE ONGIZATEA 1.137 0
OINARRIZKO AZPIEGITURAK ETA GARRAIOA 838 0
ETXEBIZITZA ETA HIRIGINTZA 629 263
KANPO HARREMANAK 489 82
INDUSTRIA 40 187
TURISMOA 1 642
ZOR PUBLIKOA 0 292.994

FUNTZIOAK
22

PROGRAMAK
64

MILIOI EURO
1.371

Nola laguntzen du 2024ko 
Aurrekontuak GJH 16an?
GJH-rekin lerrokatutako funtzioak, programak eta aurrekontua

1. Nola laguntzen du 2024ko aurrekontuak GJH bakoitzean?

ZUZENEKO INPAKTUA ZEHARKAKO INPAKTUA
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GJH 17 LORTZEN LAGUNTZEN DUTEN FUNTZIOAK
OSASUNA 320.979 2.602
HEZKUNTZA 186.394 13.565
JUSTIZIA 67.776 35
HERRI SEGURTASUNA ETA BABESA 59.521 11.247
ADMINISTRAZIO OROKORRA 24.335 39.524
FINANTZA-HARREMANAK EUSKAL SEKTORE PUBLIKOAREKIN 37.825 0
FINANTZA-ARAUKETA 35.385 5.749
KULTURA 33.693 5.076
EUSKARAREN SUSTAPENA 27.704 2.017
JAURLARITZAREN ETA EAEREN GOI MAILAKO ZUZTZA. 23.049 6.523
IKERKETA ZIENTIFIKOA, TEKNIKOA ETA APLIKATUA 9.871 48
MERKATARITZA 7.525 795
OINARRIZKO INFORMAZIOA ETA ESTATISTIKOA 5.363 379
KOMUNITATE ETA GIZARTE ZERBITZUAK 4.990 1.746
GIZARTE SEGURTASUNA ETA BABESA 2.748 1.325
TURISMOA 1.963 1.287
ENERGIA 1.292 151
GIZARTE ONGIZATEA 1.000 0
EKONOMIA-ARAUKETA 923 9.007
ETXEBIZITZA ETA HIRIGINTZA 365 172
NEKAZARITZA, ABELTZAINTZA ETA ARRANTZA 193 21
GIZARTE SUSTAPENA 139 0
OINARRIZKO AZPIEGITURAK ETA GARRAIOA 132 0
KANPO HARREMANAK 66 11
INDUSTRIA 15 70
ZOR PUBLIKOA 0 275.414

FUNTZIOAK
26

PROGRAMAK
68

MILIOI EURO
1.230

Nola laguntzen du 2024ko 
Aurrekontuak GJH 17an?
GJH-rekin lerrokatutako funtzioak, programak eta aurrekontua

1. Nola laguntzen du 2024ko aurrekontuak GJH bakoitzean?

ZUZENEKO INPAKTUA ZEHARKAKO INPAKTUA
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Administrazio Orokorra, Kanpo Harre-
manak, Oinarrizko Azpiegiturak eta Ga-
rraioak eta Industria dira GJH kopuru 
handienean eragiten duten gastu-funt-
zioak.

ZOR PUBLIKOA
JAURLARITZA ETA 

EAE-ren GOI MAILAKO ZUZTZA.

GIZARTE
ONGIZATEA

ADMINISTRAZIO
OROKORRA

KANPO
HARREMANAK

ETXEBIZITZA
ETA HIRIGINTZA

HEZKUNTZA

OSASUNA

GIZARTE
SUSTAPENA

GIZARTE 
SEGURTASUNA

ETA BABESA

HERRI SEGURTASUNA
ETA BABESA

JUSTIZIA

KULTURA

3
37

1711

1614

69

1011

107

Nola laguntzen die gastu-funtzio 
bakoitzak GJH-ei?
Funtzio bakoitzak parte hartzen duen GJH kopurua

2.
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Funtzio bakoitzak parte 
hartzen duen GJH kopurua

2. Nola laguntzen die gastu-funtzio bakoitzak GJH-ei?

KOMUNITATE 
ETA GIZARTE 
ZERBITZUAK

EUSKERAREN
SUSTAPENA

MERKATARITZA
OINARRIZKO AZPIEGITURA 

ETA GARRAIOA

IKERKETA ZIENTIFIKOA, 
TEKNIKOA ETA 

APLIKATUATURISMOA

ENERGIA

INDUTRIA

NEKAZARITZA,
ABELZAINTZA ETA 

ARRANTZA

FINANTZA-
ARAUKETA

EKONOMIA-ARAUKETA

OINARRIZKO INFORMAZIOA 
ETA ESTATISTIKOA

FINANTZA-HARREMANAK
EUSKAL SEKTORE
PUBLIKOAREKIN

3
33

125

86

55

513

210
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2024ko Aurrekontuaren Gastu Funtzioen 
GJH-ekin lerrokatzea

2. Nola laguntzen die gastu-funtzio bakoitzak GJH-ei?

ZUZENA ZEHARK. ZUZENA ZEHARK. ZUZENA ZEHARK. ZUZENA ZEHARK. ZUZENA ZEHARK.

ZOR PUBLIKOA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
JAURLARITZAREN ETA EAEREN GOI MAILAKO ZUZTZA. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ADMINISTRAZIO OROKORRA 22.697 3.440 29.577 4.482 15.816 2.397 22.185 6.938 17.404 2.637
KANPO HARREMANAK 4.825 808 6.200 1.038 3.450 578 4.297 719 3.768 631
JUSTIZIA 0 0 0 0 14.875 10 17.052 12 128.640 67
HERRI SEGURTASUNA ETA BABESA 0 0 0 0 130.923 25.710 0 0 137.533 26.350
GIZARTE SEGURTASUNA ETA BABESA 208.488 7.091 267.075 9.138 149.901 5.045 44.179 8.291 177.870 13.300
GIZARTE SUSTAPENA 0 0 0 0 0 0 85.807 419 79.105 387
OSASUNA 905.351 15.353 0 0 888.413 15.761 0 0 0 0
HEZKUNTZA 535.884 38.998 0 0 0 0 497.051 36.172 458.219 33.346
ETXEBIZITZA ETA HIRIGINTZA 25.234 4.480 0 0 17.919 3.216 0 0 16.938 3.110
GIZARTE ONGIZATEA 0 0 0 0 3.867 1.043 0 0 0 0
KULTURA 0 0 0 0 0 0 65.305 6.642 56.448 2.221
KOMUNITATE ETA GIZARTE ZERBITZUAK 0 0 0 0 0 0 0 0 4.469 3.200
EUSKARAREN SUSTAPENA 0 0 0 0 0 0 56.362 4.104 0 0
OINARRIZKO AZPIEGITURAK ETA GARRAIOA 0 0 0 0 102.881 2.098 0 0 0 0
IKERKETA ZIENTIFIKOA, TEKNIKOA ETA APLIKATUA 0 0 0 0 67.737 2.908 0 0 0 0
OINARRIZKO INFORMAZIOA ETA ESTATISTIKOA 0 0 0 0 118 1.136 0 0 0 0
EKONOMIA-ARAUKETA 0 0 0 0 203 2.165 0 0 0 0
FINANTZA-ARAUKETA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
NEKAZARITZA, ABELTZAINTZA ETA ARRANTZA 0 0 56.109 4.864 11.501 766 0 0 0 0
INDUSTRIA 39.395 295 0 0 23 5.993 0 0 0 0
ENERGIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
TURISMOA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MERKATARITZA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
FINANTZA-HARREMANAK EUSKAL SEKTORE PUBLIKOAREKIN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LAGUNTZA OSOA
1.741.874 70.465 358.962 19.522 1.407.628 68.824 792.239 63.297 1.080.394 85.250

1.812.339 378.484 1.476.453 855.536 1.165.644

ZENBATEKOA MILA €-TAN*

*
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2024ko Aurrekontuaren Gastu Funtzioen 
GJH-ekin lerrokatzea 

2. Nola laguntzen die gastu-funtzio bakoitzak GJH-ei?

ZUZENA ZEHARK. ZUZENA ZEHARK. ZUZENA ZEHARK. ZUZENA ZEHARK. ZUZENA ZEHARK.

ZOR PUBLIKOA 0 0 0 0 0 292.994 0 0 0 0
JAURLARITZAREN ETA EAEREN GOI MAILAKO ZUZTZA. 0 0 0 0 4.678 0 0 0 0 0
ADMINISTRAZIO OROKORRA 27.990 4.242 25.362 6.596 27.893 3.303 38.954 2.752 12.111 1.835
KANPO HARREMANAK 5.883 985 5.354 896 489 82 1.758 294 2.710 454
JUSTIZIA 0 0 0 0 0 0 0 0 12.970 9
HERRI SEGURTASUNA ETA BABESA 0 0 0 0 0 0 688 0 115.198 22.546
GIZARTE SEGURTASUNA ETA BABESA 0 0 0 0 30.032 3.998 0 0 130.180 10.299
GIZARTE SUSTAPENA 0 0 0 0 58.172 2.286 55.354 541 93.099 3.301
OSASUNA 3.994 9.757 3.643 8.898 406 993 620.687 9.752 645.686 9.822
HEZKUNTZA 0 0 0 0 217.460 15.825 310.657 22.608 380.555 27.694
ETXEBIZITZA ETA HIRIGINTZA 30.860 5.452 28.047 4.966 2.164 493 8.916 1.660 13.980 2.535
GIZARTE ONGIZATEA 4.573 2.704 3.963 2.343 0 0 -190 -112 0 0
KULTURA 0 0 0 0 4.013 327 8.161 1.244 0 0
KOMUNITATE ETA GIZARTE ZERBITZUAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
EUSKARAREN SUSTAPENA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OINARRIZKO AZPIEGITURAK ETA GARRAIOA 9.831 0 8.950 0 44.489 907 74.020 2.436 88.283 1.800
IKERKETA ZIENTIFIKOA, TEKNIKOA ETA APLIKATUA 0 0 85.685 4.109 21.023 728 41.044 1.662 0 0
OINARRIZKO INFORMAZIOA ETA ESTATISTIKOA 0 0 0 0 5.663 0 0 0 0 0
EKONOMIA-ARAUKETA 0 0 0 0 1.683 9.629 0 0 33 5.065
FINANTZA-ARAUKETA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
NEKAZARITZA, ABELTZAINTZA ETA ARRANTZA 31.405 3.161 0 0 2.463 249 13.696 1.229 0 0
INDUSTRIA 357 1.689 43.276 1.863 13.164 3.811 22.882 926 0 0
ENERGIA 0 0 4.282 502 1.531 179 2.249 264 0 0
TURISMOA 0 0 0 0 2.211 1.432 2.957 1.867 0 0
MERKATARITZA 0 0 0 0 8.380 890 10.945 1.175 0 0
FINANTZA-HARREMANAK EUSKAL SEKTORE PUBLIKOAREKIN 0 0 0 0 40.239 0 0 0 0 0

LAGUNTZA OSOA
114.894 27.989 208.562 30.174 486.154 338.127 1.212.778 48.296 1.494.806 85.361

142.884 238.736 824.281 1.261.075 1.580.167

*

ZENBATEKOA MILA €-TAN*
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ZUZENA ZEHARK. ZUZENA ZEHARK. ZUZENA ZEHARK. ZUZENA ZEHARK. ZUZENA ZEHARK.

ZOR PUBLIKOA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
JAURLARITZAREN ETA EAEREN GOI MAILAKO ZUZTZA. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ADMINISTRAZIO OROKORRA 14.228 2.156 21.125 5.552 23.243 6.074 29.048 4.402 29.577 4.482
KANPO HARREMANAK 3.133 524 4.508 755 4.931 825 6.200 1.038
JUSTIZIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HERRI SEGURTASUNA ETA BABESA 125.038 24.354 0 0 165 911 387 2.096 393 2.129
GIZARTE SEGURTASUNA ETA BABESA 0 0 14.615 6.700 0 0 0 0 0 0
GIZARTE SUSTAPENA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OSASUNA 837.100 14.114 192.421 12.517 0 0 0 0 0 0
HEZKUNTZA 411.621 29.955 0 0 0 0 0 0 0 0
ETXEBIZITZA ETA HIRIGINTZA 16.231 2.924 23.546 4.188 25.796 4.577 0 0 4.183 623
GIZARTE ONGIZATEA 1.398 826 5.433 1.765 3.474 2.054 4.818 2.848 4.940 2.920
KULTURA 71.901 7.730 0 0 0 0 0 0 0 0
KOMUNITATE ETA GIZARTE ZERBITZUAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
EUSKARAREN SUSTAPENA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OINARRIZKO AZPIEGITURAK ETA GARRAIOA 105.441 4.312 0 0 138.286 6.766 18.100 5.193 10.360 0
IKERKETA ZIENTIFIKOA, TEKNIKOA ETA APLIKATUA 0 0 73.861 3.511 38.000 3.578 84.210 545 0 0
OINARRIZKO INFORMAZIOA ETA ESTATISTIKOA 0 0 0 0 153 1.467 0 0 0 0
EKONOMIA-ARAUKETA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
FINANTZA-ARAUKETA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
NEKAZARITZA, ABELTZAINTZA ETA ARRANTZA 0 0 15.924 1.061 26.298 2.647 6.133 865 26.868 2.452
INDUSTRIA 28.213 1.133 6.705 1.699 301 1.424 369 1.747 375 1.777
ENERGIA 0 0 0 0 4.043 474 0 0 0 0
TURISMOA 3.762 1.345 4.572 2.810 0 0 0 0 0 0
MERKATARITZA 4.311 951 16.503 1.793 0 0 0 0 0 0
FINANTZA-HARREMANAK EUSKAL SEKTORE PUBLIKOAREKIN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LAGUNTZA OSOA
1.622.378 90.326 379.211 42.352 264.691 30.797 143.065 17.697 82.897 15.420

1.712.704 421.563 295.488 160.761 98.318

*

ZENBATEKOA MILA €-TAN*

2024ko Aurrekontuaren Gastu Funtzioen 
GJH-ekin lerrokatzea 

2. Nola laguntzen die gastu-funtzio bakoitzak GJH-ei?
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ZUZENA ZEHARK. ZUZENA ZEHARK.

ZOR PUBLIKOA 0 292.994 0 275.414
JAURLARITZAREN ETA EAEREN GOI MAILAKO ZUZTZA. 24.493 6.930 23.049 6.523
ADMINISTRAZIO OROKORRA 6.547 28.859 24.335 39.524
KANPO HARREMANAK 489 82 66 11
JUSTIZIA 74.732 38 67.776 35
HERRI SEGURTASUNA ETA BABESA 68.022 13.055 59.521 11.247
GIZARTE SEGURTASUNA ETA BABESA 3.181 1.505 2.748 1.325
GIZARTE SUSTAPENA 58.172 2.286 139 0
OSASUNA 372.630 3.021 320.979 2.602
HEZKUNTZA 217.460 15.825 186.394 13.565
ETXEBIZITZA ETA HIRIGINTZA 629 263 365 172
GIZARTE ONGIZATEA 1.137 0 1.000 0
KULTURA 25.101 2.913 33.693 5.076
KOMUNITATE ETA GIZARTE ZERBITZUAK 11.024 4.191 4.990 1.746
EUSKARAREN SUSTAPENA 30.569 2.226 27.704 2.017
OINARRIZKO AZPIEGITURAK ETA GARRAIOA 838 0 132 0
IKERKETA ZIENTIFIKOA, TEKNIKOA ETA APLIKATUA 0 0 9.871 48
OINARRIZKO INFORMAZIOA ETA ESTATISTIKOA 5.663 0 5.363 379
EKONOMIA-ARAUKETA 1.683 9.629 923 9.007
FINANTZA-ARAUKETA 37.597 6.109 35.385 5.749
NEKAZARITZA, ABELTZAINTZA ETA ARRANTZA 0 0 193 21
INDUSTRIA 40 187 15 70
ENERGIA 0 0 1.292 151
TURISMOA 1 642 1.963 1.287
MERKATARITZA 0 0 7.525 795
FINANTZA-HARREMANAK EUSKAL SEKTORE PUBLIKOAREKIN 40.239 0 37.825 0

LAGUNTZA OSOA
980.248 390.756 853.245 376.763

1.371.004 1.230.008

LAGUNTZA ZUZENA GUZTIRA ZEHARKAKO LAGUNTZA GUZTIRA

0 861.403
52.220 13.453

388.092 129.673
58.063 9.718
316.046 170
637.868 128.397

1.028.268 66.693
429.849 9.220
4.791.311 102.589

3.215.302 233.990
214.809 38.661
34.413 16.390

264.623 26.153
20.482 9.137
114.636 8.347
601.613 23.513
421.431 17.089
16.960 2.981
4.524 35.496

72.982 11.858
190.590 17.315
155.114 22.615
13.396 1.570
15.467 9.381
47.664 5.604
118.303 0

13.224.024 1.801.417

15.025.441

*

ZENBATEKOA MILA €-TAN*

2024ko Aurrekontuaren Gastu Funtzioen 
GJH-ekin lerrokatzea 

2. Nola laguntzen die gastu-funtzio bakoitzak GJH-ei?
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Eusko Jaurlaritzak 2024an % 38a in-
bertitzen du pertsonengan, % 37a opa-
rotasunean, % 7a ingurune naturalaren 
babesean eta gainerakoa gizarte justu 
eta inklusiboa sustatzeko eta gara-
pen jasangarria sustatzeko aliantzak 
ehuntzeko.

2030 AGENDA EZARTZEA
ALIANTZA GLOBAL SENDOEN BIDEZ

GIZARTE BAKETSUAK, 
BIDEZKOAK ETA INKLUSIBOAK 

SUSTATZEAPLANETAKO BALIABIDE 
NATURALAK BABESTEA ETA 
KLIMA-ALDAKETARI AURRE 

EGITEA, ETORKIZUNEKO 
BELAUNALDIENTZAT GIRO 

DUINA BERMATZEKO

POBREZIA ETA GOSEARI AMAIERA 
EMATEA, MODU GUZTIETAN, ETA 

PERTSONA GUZTIEN DUINTASUNA 
ETA BERDINTASUNA

BERMATZEA

NATURAREKIN HARMONIAN, 
BIZITZA OPARO ETA BETEAZ GOZATU 

AHAL IZATEA ZIURTATZEA

ALIANTZAK

BAKEA
PLANETA

PERTSONAK OPAROTASUNA

GARAPEN
JASANGARRIA

FUNTZIOAK
19

MILIOI EURO
5.688

FUNTZIOAK
15

MILIOI EURO
1.119

FUNTZIOAK
26

MILIOI EURO
1.230

FUNTZIOAK
22

MILIOI EURO
1.371

FUNTZIOAK
23

MILIOI EURO
5.617

Nola laguntzen die 2024ko aurrekontuak 
garapenaren 5 P delakoei: People, Planet, 
Prosperity, Peace and Partnerships?

3.
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NABARMENTZEKOAK

• Erakundeen GJHek (16 eta 17) gaine-
rako GJHak lortzeko duten eginkizun 
instrumentala.

• 8. GJHak(Lan duina eta hazkunde 
ekonomikoa) eta 9. GJHak (Industria, 
Berrikuntza eta Azpiegitura) osatzen 
duten ardatz egituratzailea.

GHJ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 7 11 9 10 8 8 15 14 10 10 11 10 10 8 15 19

2 10 8 10 6 8 15 14 11 11 11 7 7 5 15 18

3 14 13 11 10 18 16 13 12 13 12 11 11 19 21

4 10 10 11 17 15 13 12 14 11 10 8 14 19

5 11 12 18 16 12 12 15 12 11 9 14 19

6 9 15 14 11 11 11 9 10 9 18 21

7 16 15 12 11 10 10 9 9 18 22

8 17 16 17 16 17 16 16 23 24

9 16 15 15 16 15 15 21 23

10 12 15 12 11 10 15 20

11 14 12 11 10 18 21

12 12 13 12 19 20

13 9 9 20 22

14 8 18 21

15 17 21

16 25

17

OHARRA. ZENBAKIEK GJH PAREEN ARTEAN LERROKATUTA DAUDEN GASTU-FUNTZIOEN KOPURUA ADIERAZTEN DUTE.

Zeintzuk dira 
GJH-en arteko sinergiak?4.
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GJHen aurrekontu-estaldura 
handia
Aurrekontu-programen 560 inpak-
tu kontabilizatu dira guztira, eta GJH 
guztiei eragiten die. Banaketa hau da: 
2. GJHari (zero gosea) eta 15. GJHari 
(lurreko ekosistemen bizitza) eragiten 
dieten 10 programetatik 17. GJHari (hel-
buruak lortzeko aliantzak) eragiten dio-
ten 68 programetara.

Aurrekontuaren eta garapen 
iraunkorraren oinarri hirukoitza-
ren (ekonomikoa, soziala eta in-
gurumenekoa) arteko lerrokatze 
maila altua
%38a pobreziaren aurkako borrokan 
eta pertsonen duintasuna eta berdinta-
suna bermatzeko erabiltzen da aurre-
kontuaren, % 37a bizitza oparoak eta 
naturarekin bat datozenak bermatzeko 
erabiltzen da, eta % 7a etorkizuneko 
belaunaldientzako baliabide naturalak 
eta giroa babesteko.  

8 eta 9. GJHen arteko sinergia 
handiak
8 eta 9. GJHen (hazkundearen eta abe-
rastasuna sortzearen motorrak) eta 
gainerako gizarte- eta ingurumen-ar-
loko GJHen arteko sinergia handiak.

Aurrekontu-programen 
balioaniztasuna
Funtzio ia guztiak gutxienez 2 GJHrekin 
lerrokatuta daude, eta tarterik ohikoena 
3 eta 7 GJH artekoa da. Era berean, au-
rrekontu-programen ehuneko 93 bi GJH 
edo gehiagorekin lerrokatuta daude.

GJH instituzionalen zeregin 
garrantzitsua
16. eta 17. GJHen zeharkako izaerak 
Eusko Jaurlaritzak GJHak lortzeko 
hartzen duen lidergoa islatzen du.

Ondorioak5.
1 3 5

4
2
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Eranskina6.
2024KO GASTU-AURREKONTUAREN EGITURA FUNTZIONALA (26 FUNTZIO)

EGITURA FUNTZIONALA DESKRIBAPENA EGITURA FUNTZIONALA DESKRIBAPENA

01 ZOR PUBLIKOA 46 KOMUNITATE ETA GIZARTE ZERBITZUAK

11 JAURLARITZAREN ETA EAEREN GOI MAILAKO ZUZTZA. 47 EUSKARAREN SUSTAPENA

12 ADMINISTRAZIO OROKORRA 51 OINARRIZKO AZPIEGITURAK ETA GARRAIOA

13 KANPO HARREMANAK 54 IKERKETA ZIENTIFIKOA, TEKNIKOA ETA APLIKATUA

14 JUSTIZIA 55 OINARRIZKO INFORMAZIOA ETA ESTATISTIKOA

22 HERRI SEGURTASUNA ETA BABESA 61 EKONOMIA-ARAUKETA

31 GIZARTE SEGURTASUNA ETA BABESA 63 FINANTZA-ARAUKETA

32 GIZARTE SUSTAPENA 71 NEKAZARITZA, ABELTZAINTZA ETA ARRANTZA

41 OSASUNA 72 INDUSTRIA

42 HEZKUNTZA 73 ENERGIA

43 ETXEBIZITZA ETA HIRIGINTZA 75 TURISMOA

44 GIZARTE ONGIZATEA 76 MERKATARITZA

45 KULTURA 91 FINANTZA-HARREMANAK EUSKAL SEKTORE PUBLIKOAREKIN
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2024KO GASTU-AURREKONTUAREN PROGRAMEN EGITURA (106 PROGRAMA)

EGITURA FUNTZIONALA DESKRIBAPENA EGITURA FUNTZIONALA DESKRIBAPENA

0111 ZOR PUBLIKOA 1411 JUSTIZI ADMINISTRAZIOA

1111 LEGEBILTZARRA 1412 JUSTIZIA

1112 HERRI KONTUEN EUSKAL EPAITEGIA 1413 ESPETXE-ERAKUNDEAK

1113 DATUAK BABESTEKO EUSKAL BULEGOA 2211 SEGURTASUNA. EGITURA ETA LAGUNTZA

1121 LEHENDAKARITZA. EGITURA ETA LAGUNTZA 2221 TRAFIKOA

1122 GIZARTE TRANTSIZIOA ETA 2030 AGENDA 2223 ERTZAINTZA ZERBITZUAN

1124 EUSKADIKO EKONOMIA ETA GIZARTE ARAZOET. BATZORDEA 2225 EUSKAL ZIBERSEGURTASUN AGENTZIA

1125 EUSKADIKO AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA 2231 LARRIALDIEI AURRE EGITEA

1211 GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUT. EGITURA ETA LAGUNTZA 3110 LANA ETA ENPLEGUA. EGITURA ETA LAGUNTZA

1212 ZERBITZU OROKORRAK 3111 BERDINTA., JUSTIZIA ETA G.P. EGITURA ETA LAGUNTZA

1213 F. PUBLIKOA, LANGILEEN HAUTAKETA ETA PRESTAKUNTZA 3112 LANA

1214 INFORMATIKA ETA TELEKOMUNIKAZIOAK 3121 GIZARTERATZEA

1215 BERRIKUNTZA ETA ADMINISTRAZIO ELEKTRONIKOA 3122 INMIGRAZIOA

1217 ERAKUNDEEN HARREMANAK 3123 GIZARTE ZERBITZUAK

1218 ARAUBIDE JURIDIKOA 3124 FAMILIA ETA KOMUNITATE POLITIKA

1219 EAEKO ADMINISTRAZIO PUBLIKOKO DATUEN BABESA 3131 GIZARTE SOLASKIDETZAREN GARAPENA

1221 HAINBAT SAIL 3211 ENPLEGUA

1222 KREDITU OROKORRA 3212 GIZARTE EKONOMIA

1228 BERRESKURATZE ETA ERRESILIENTZIA MEKANISMOA 3213 EUSKADIKO KOOPERATIBEN GOREN KONTSEILUA

1311 KANPO HARREMANAK 3221 EMAKUMEEN AUKERA BERDINTASUNA SUSTATZEA

1312 GARAPEN LANKIDETZA 3222 GAZTERIA

6. Eranskina
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2024KO GASTU-AURREKONTUAREN PROGRAMEN EGITURA (106 PROGRAMA)

EGITURA FUNTZIONALA DESKRIBAPENA EGITURA FUNTZIONALA DESKRIBAPENA

3231 PRESTAKUNTZA 4512 KIROLAK

4111 OSASUNA. EGITURA ETA LAGUNTZA 4513 KULTURAREN SUSTAPENA

4112 OSASUN FINANTZAKETA ETA KONTRATAZIOA 4514 ONDARE HISTORIKO ARTISTIKOA

4113 OSASUN PUBLIKOA 4515 GIZARTE HEDABIDEAK

4114 OSASUN IKERKETA ETA PLANGINTZA 4611 HAUTESKUNDEAK

4115 FARMAZIA 4621 BIKTIMAK ETA GIZA ESKUBIDEAK

4116 ADIKZIOAK 4622 MEMORIA, BIZIKIDETZA ETA GIZA ESKUBIDEEN INSTITUT.

4211 HEZKUNTZA. EGITURA ETA LAGUNTZA 4711 HIZKUNTZA POLITIKA

4221 HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZA 4712 ADMINISTRAZIO PUBLIKOAREN HIZKUNTZA NORMALKUNTZA

4222 BIGARREN HEZKUNTZA ETA LANBIDE HEZIKETA 4715 HEZKUNTZA SISTEMAREN EUSKALDUNTZEA

4223 UNIBERTSITATEKO IRAKASKUNTZA 5121 URAREN PLANGINTZA ETA ADMINISTRAZIOA

4224 ARAUBIDE BEREZIKO IRAKASKUNTZAK 5131 TRENBIDEKO GARRAIOAREN AZPIEGITURA ETA KUDEAKETA

4225 HEZKUNTZA BERRITZEA ETA IRAKASLEAK ETENGABE PRESTA 5135 EAE-KO TRENBIDE SARE BERRIA-KUDEAKETA KREDITOAK

4226 ETENGABEKO IKASKUNTZA ETA HELDUEN HEZKUNTZA 5136 BILBOKO HEGOALDEKO TREN SAIHESBIDEA-KUDEAKETA KRE.

4231 HEZKUNTZA SUSTAPENA 5141 GARRAIOAREN PLANGINTZA

4311 LP, ETXEBIZITZA, GARRAIOAK. EGITURA ETA LAGUNTZA 5151 PORTUAK

4312 ETXEBIZITZA 5411 NEKAZARITZA ETA ARRANTZA ALORREKO IKERK. ETA GARA.

4313 LURRALDE ANTOLAMENDUA 5412 IKERKETA

4421 INGURUMENAREN BABESA 5413 TEKNOLOGIA

4431 KONTSUMOA 5414 BERRIKUNTZARAKO FUNTSA

4511 KULTURA/HIZKUNTZA POLITIKA. EGITURA ETA LAGUNTZA 5415 ERALDAKETA DIGITALA ETA EKINTZAILETZA BERRITZAILE

6. Eranskina
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2024KO GASTU-AURREKONTUAREN PROGRAMEN EGITURA (106 PROGRAMA)

EGITURA FUNTZIONALA DESKRIBAPENA EGITURA FUNTZIONALA DESKRIBAPENA

5511 ESTATISTIKA 7113 ELIKAGAIEN SUSTAPENA ETA KALITATEA

5512 METEOROLOGIA ETA KLIMATOLOGIA 7211 EKON. GARAP. JASANG INGURUMEN EGITURA ETA LAGUNTZA

6110 EKONOMIA ETA OGASUNA. EGITURA ETA LAGUNTZA 7212 INDUSTRIA GARAPENA

6111 EKONOMIA ETA GASTU PUBLIKOA 7213 INDUSTRIA SEGURTASUNA

6112 ZERGA-POLITIKA 7214 BERRIKUNTZA ETA LEHIAKORTASUN ESTRATEGIA

6113 JOKO ETA IKUSKIZUNAK 7311 ENERGIA ETA MEATZE POLITIKA ETA GARAPENA

6114 ONDARE ETA KONTRATAZIOA 7510 TURISMO, MERKATARITZA, KONT. EGITURA ETA LAGUNTZA

6115 LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA 7511 TURISMO ETA OSTALARITZA

6311 FINANTZA-POLITIKA 7612 BARNE MERKATARITZA

7111 NEKAZARITZA, ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAP. 7613 NAZIOARTEKOTZEA

7112 ARRANTZA 9119 BESTE FINANT-HARREM. BATZ. EUSK SEKT.PUBLIKOAREKIN

6. Eranskina




